

证券代码：000802

证券简称：北京文化

公告编号：2018-056

北京京西文化旅游股份有限公司 2018 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	北京文化	股票代码	000802
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	陈晨	江洋	
办公地址	北京市朝阳区将台西路 9-5 号	北京市朝阳区将台西路 9-5 号	
电话	57807786	57807780	
电子信箱	chenc@bjc-ent.com	000802@bjc-ent.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	303,506,986.39	166,730,888.27	82.03%
归属于上市公司股东的净利润（元）	44,235,389.91	38,657,409.59	14.43%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	43,509,226.71	33,901,166.07	28.34%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-353,006,191.49	-437,960,609.22	19.40%
基本每股收益（元/股）	0.0611	0.0532	14.85%
稀释每股收益（元/股）	0.0611	0.0532	14.85%
加权平均净资产收益率	0.92%	0.88%	0.04%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减
总资产（元）	5,434,262,884.31	5,639,645,106.68	-3.64%
归属于上市公司股东的净资产（元）	4,805,838,298.48	4,787,313,269.03	0.39%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	45,027		报告期末表决权恢复的优先 股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
中国华力控股集团 集团有限公司	境内非国有法 人	15.74%	113,841,309	0	质押	113,840,604
富德生命人寿 保险股份有限 公司	境内非国有法 人	15.44%	111,649,909	111,649,909		
西藏金宝藏文 化传媒有限公 司	境内非国有法 人	7.30%	52,816,457	52,816,457	质押	39,600,000
西藏九达投资 管理有限公司	境内非国有法 人	6.57%	47,516,300	47,516,300	质押	47,509,995
石河子无极股 权投资合伙企 业（有限合伙）	境内非国有法 人	5.27%	38,085,201	38,085,201	质押	37,999,995
新疆嘉梦股权 投资合伙企 业（有限合伙）	境内非国有法 人	5.25%	37,990,695	37,990,695	质押	12,540,000
西藏金桔文化 传播有限公司	境内非国有法 人	4.34%	31,390,123	31,390,123		
全国社保基金 一零四组合	其他	2.21%	16,000,000	0		
陕西省国际信 托股份有限公 司—陕国投·聚 宝盆 98 号证券 投资集合资金 信托计划	其他	1.85%	13,402,942	0		
全国社保基金 一一零组合	其他	1.47%	10,641,338	0		
上述股东关联关系或一致行动的 说明	中国华力控股集团有限公司与陕西省国际信托股份有限公司—陕国投·聚宝盆 98 号证券投资集合资金信托计划为一致行动人；西藏金宝藏文化传媒有限公司与新疆嘉梦股权投资合伙企业（有限合伙）之间存在关联关系。除此之外，公司未知股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					

参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无
--------------------	---

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

2018年上半年，公司围绕2018年年度经营计划有序开展工作，各项经营状况良好。公司目前主营业务已由原有旅游景区业务逐渐转型为影视文化业务，发展成为涵盖电影、电视剧网剧、艺人经纪、综艺、新媒体及旅游文化的全产业链文化集团。影视文化业务主要有电影、电视剧网剧、艺人经纪、综艺、新媒体等业务板块。

2018年上半年，公司实现收入30,350.70万元，同口径比去年同期增加13,677.61万元，同比增加82.03%；实现利润总额5,966.36万元，同口径比去年同期增加1,962.08万元，同比增加49.00%；实现归属于上市公司股东的净利润4,423.54万元，同口径比去年同期增加557.80万元，同比增加14.43%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润4,350.92万元，同口径比去年同期增加960.80万元，同比增加28.34%，主要因为影视文化业务增长较快，主营业务收入和利润增长。

公司将继续以“一横一竖，构建大娱乐产业模型”为战略重点，通过整合上下游产业资源，进一步增强和拓展电影、电视剧网剧、艺人经纪、综艺、新媒体以及旅游文化等业务，从而打造全产业链文化传媒集团。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。